FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

1° ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-033

Tel.: 0800 808 1175 ou 20 200 150

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

1

O MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO – MS, por intermédio da Gerência de Licitação, torna público,

para conhecimento dos interessados, que houve adendo no Edital de Pregão Eletrônico n. 033/2024,

Processo Licitatório n. 107/2024, e nos documentos de planejamento correlatos, no que se refere

aos itens abaixo dispostos:

1.  DAS ALTERAÇÕES NO ANEXO B DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR:

1.1. Fica alterado no Anexo B – Estimativa do Valor da Contratação – “Resultado da Cotação

Agrupado” o valor médio do item 16, nos seguintes termos:

PRODUTO

ITEM    DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

16  010.045.898 TÚNEL DO TEMPO DE LEDS ESTÁTICOS: MEDINDO 4.5M DE L UN 1

TÚNEL DO TEMPO DE LEDS ESTÁTICOS: MEDINDO 4.5M DE LARGURA X 4.5M DE ALTURA, FORMADO POR 25 ARCOS

COLORIDOS DE 1M CADA; TOTALIZANDO 25 METROS DE COMPRIMENTO, FABRICADA EM ESTRUTURA METÁLICA, PINTURA

COM FUNDO PRIMER E COBERTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ILUMINADA COM CORDÕES DE LED BLINDADOS

RESISTENTES À CHUVA COM FIO 1.5MM 5W X 220V COM 10 POR CENTO SENDO INTERMITENTE. EQUIPADA COM DISPOSITIVO

DE PROTEÇÃO PARA FUGA DE CORRENTES ELÉTRICAS

PROPONENTES

CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL

5927 WM ENGENHARIA LTDA 29.750,00 29.750,00

9300 MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCO 30.375,00 30.375,00

12610 A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECO 33.750,00 33.750,00

Média  31.291,67 31.291,67

2. DAS ALTERAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA:

2.1. Fica alterado no Termo de Referência o item 1.2, item 16, nos seguintes termos:

Item Descrição do Produto Qte Unid Valor Unit. Valor Total

16 TÚNEL DO TEMPO DE LEDS ESTÁTICOS: MEDINDO

4.5M DE LARGURA X 4.5M DE ALTURA, FORMADO

POR 25 ARCOS COLORIDOS DE 1M CADA;

TOTALIZANDO 25 METROS DE COMPRIMENTO,

FABRICADA EM ESTRUTURA METÁLICA, PINTURA

COM FUNDO PRIMER E COBERTURA COM TINTA

ESMALTE SINTÉTICO, ILUMINADA COM CORDÕES DE

LED BLINDADOS RESISTENTES À CHUVA COM FIO

1.5MM 5W X 220V COM 10 POR CENTO SENDO

INTERMITENTE. EQUIPADA COM DISPOSITIVO DE

PROTEÇÃO PARA FUGA DE CORRENTES ELÉTRICAS

1 UN 31.291,67 31.291,67

FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

1° ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-033

Tel.: 0800 808 1175 ou 20 200 150

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

2

DIMENSIONADOS POR PROFISSIONAIS

CAPACITADOS E LICENCIADOS.

2.2. Fica alterado no item 12.1. o custo estimado da contratação, nos seguintes termos:

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 522.085,02 (Quinhentos e vinte e dois mil oitenta e

cinco reais e dois centavos).

3. DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL:

3.1. Fica alterado no Edital o valor estimado da contratação, nos seguintes termos:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 522.085,02 (Quinhentos e vinte e dois mil oitenta e

cinco reais e dois centavos).

4. DOS DEMAIS ASSUNTOS:

4.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital Original, não mencionados neste ADENDO,

permanecem inalterados, estando todos os documentos pertinentes disponíveis no Portal de

Transparência e no sistema BLL que se fará o processamento eletrônico da sessão.

Ribas do Rio Pardo - MS, 24 de outubro de 2024.

JÚLIO CESAR DA SILVA NOGUEIRA

Secretário de Esporte e Turismo